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Perstorps kommun

FELANMÄLAN

Via webbsidan:

www.perstorpsbostader.se

Via e-post:

perstorpsbostader@perstorp.se

Ring 0435-394 00.

Vid akuta ärenden om ni inte kan nå 

oss, ring Avarn Security på telefon 

010-222 30 00

UTGIVNING

Bo Bladet delas ut till samtliga hus-

håll och företag i Perstorps Kommun

PRODUKTION & TRYCK

Exakta Creative, Hässleholm

UPPLAGA

3.700 ex

S C B

FELANMÄLAN 
Mina sidor: www.perstorpsbostader.se 

Mail: perstorpbostader@perstorp.se 
Ring: 0435-39 400. 

Vid akuta ärenden om  
ni inte kan nå oss. 

Ring Avarn Security Fastighetsjour:
010-222 30 00

Torggatan 3, 284 32 Perstorp
0435-394 00
perstorpsbostader@perstorp.se
www.perstorpsbostader.se

BESÖKSTIDER 
Måndag, tisdag och torsdag 

13.00 - 16.00 
Besök övriga tider  

efter överenskommelse.

TELEFONTIDER 
Vardagar 10.00 - 12.00 

Öppettider

Dags för årets 
medborgarundersökning
Nu är det dags för SCB:s årliga med-
borgarundersökning där invånarna får 
möjligheten att tycka till om hur det är 
att leva i sin kommun. I år deltar 135 
kommuner (däribland Perstorp) och 
beroende på storleken av kommunen 
väljer Statistiska Centralbyrån (SCB) 
hur många invånare i varje kommun 
som får enkäten hemskickad till sig. 

SCB:s medborgarundersökning görs för 
att mäta invånarnas attityder till kom-
munernas verksamheter: hur det är att 
bo och leva där samt vilket inflytande 
invånarna upplever att de har. Den ger en 
inblick i hur servicen fungerar ur invånar-
nas perspektiv och värdefull vägledning i 
kommunernas arbete. 

- ”Det är av stor vikt att just du deltar och 
fyller i dina upplevelser så att kommunen 
kan fortsätta utvecklas i just den riktning 
som du som bor här vill. Stort tack för din 
medverkan, säger kommunstyrelsens  
t.f. ordförande Patrik Ströbeck.”

Totalt får 1000 slumpmässigt valda 
Perstorpsbor möjlighet att svara på 
undersökningen där sista svarsdatum via 
brev är 31 oktober medan det går att svar 
digitalt på webben till den 3 november 
klockan 13:00. Det är frivilligt att delta. 

Men beskrivningen av medborgarnas syn 
på kommunen blir bättre och säkrare om 
fler svarar. 
 
Informationsbrev med inloggningsupp-
gifter till webbenkät skickades ut mellan 
24-30 augusti, själva enkäten skickas 
sedan ut mellan den 5-9 september. SCB 
skickar även ut påminnelser löpande 
under undersökningstiden.
Webbenkäten går att besvara på svenska 
eller engelska. Pappersenkäten finns på 
svenska och arabiska. Den som vill ha en 
arabisk enkät kan ringa 010-479 69 30, 
så skickar SCB över en sådan.
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FAKTA 
SCB:s medborgar undersökning
SCB:s medborgarundersökning är 
en enkätundersökning som görs på 
uppdrag av kommunerna. De perso-
ner som tillfrågas är ett slumpmässigt 
urval som dras från befolkningsregist-
ret. Urvalsstorleken är olika beroende 
på hur stor kommunen är.
Den som är med i undersökningen 
kan svara via en pappersenkät eller 
på webben, där det även går att svara 
på engelska, finska eller spanska. Det 
går även att få pappersenkäten på 
arabiska.
Årets undersökningsperiod pågår till 
den 3 november. Resultaten presente-
ras i december.

- För att Perstorp som kommun ska kunna 
utvecklas behöver kommunen ett under-
lag om vad kommuninvånarna tycker om 
vår verksamhet som skolan, äldreomsorg 
och infrastruktur. Det är också viktigt för 
kommunen att veta om du upplever att 
du har inflytande på Perstorps utveckling. 
Perstorp ska vara en kommun med hög 
kvalitet och en medborgarundersökning 
är ett viktigt verktyg för att kunna utveckla 
kommunen utifrån kommuninvånarens 
behov. Därför är det viktigt att ni som får 
möjligheten att svara på enkäten också gör 
det, du bidrar till vår utveckling. Ni som inte 
än en av de 1000 kan lämna synpunkter 
och göra felanmälan via vår E-tjänst, säger 
utvecklingsstrateg Victor Vilsmyr som an-
svarar för undersökningen i kommunen.

Vad händer sen?
Resultat från medborgarundersökning 
2022 levereras i december 2022 och 
publiceras på Perstorp.se och på SCB.se
Efter att Perstorps kommun får underlaget 
från SCB så kommer detta att analy-
seras. Dessutom ingår det i Perstorps 
årsredovisning, budgetarbetet och den 
kommunövergripande nuläges- och 
omvärldsanalysen. Underlaget används 
av alla verksamheter som en del i vårt 
förbättring- och utvecklingsarbete.

Avslutningsvis en sista liten 
påminnelse: Alla svar gör skillnad! 

Tack för din medverkan och ditt 
engagemang!

M U R A L M Å L N I N G

Projektet är ett internationellt samarbete 
mellan organisationerna Streetcorner.se 
och Procultura från Chile och är finansierat 
av Kulturrådet, Perstorps Bostäder AB, 
Kupolen Fastigheter AB och Perstorps 
Kommun.
 
Muralmålningen i Perstorp är det tredje 
delprojektet som drivs av Streetcorner där 
muralmålningar uppförs i Svalöv, Skurup 
och till sist Perstorp under sommaren 
tillsammans med medborgarna. Över 100 
personer med koppling till Perstorp, inter-
vjuades inför uppstarten av målningarna 
och resultatet av intervjuerna kan ses på 

Färgglada fastighetsgavlar 
på Tjäderstigen

förstasidan och här ovan. Utöver nämnda 
organisationer/institutioner har biblioteket, 
Fritidsgården, näringslivschef, Plan- och 
byggförvaltningen samt Tekniska förvalt-
ningen i kommunen varit engagerade. 
Totalt har alltså fler än tio aktörer, och i  
en tvärsekturell samverkan, genomfört 
projektet. Ansvarig från kommunens sida 
har varit bibliotekschef Annika Sankilampi.
 
Mer information om Streetcorner:
www.streetcorner.se

Mer information om Procultura:
www.procultura.cl

Från höger till vänster: Rikard Johansson (Streetcorner), Diego Echeverria (Procultura), Håkan 
Abrahamsson (ordförande Kultur & Fritidnämnden), Amanda Johansson Sima (Streetcorner), 
John Erenbo (Streetcorner). Med från Streetcorner, fast ej med på bild, var även Nadia Norzai.
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V A L E X T R A

➊ Halvering av arbetslösheten som är 
nära nog Sveriges högsta. Betydligt mer 
resurser till Arbetsmarknadsenheten, 
tydligare kravställningar och mer förvalt-
ningsövergripande åtgärder.
 Skånes bästa hemtjänst är vårt mål, 
mer personal, bort med minutstyrningen 
och alltid finnas tid för ett samtal med 
brukaren för att säkerställa välbefinnande 
och trygghet.
 Alla elever ska lämna grundskolan 
med godkända betyg och en behörighet 
för att studera vidare. Det är vi skyldiga 
våra unga för att ge dem en bra framtid.

➋ För att Socialdemokraterna står för 
stabilitet, erfarenhet, trygghet och fram-
tidstro samt ser människors behov och vi 
vill ta i tu med Perstorps utmaningar.

➊  Vilka är partiets tre 
viktigaste frågor ni går till 
val på?

➋ Varför ska väljaren lägga 
sin röst på ert parti?

➌ Vad är extra viktigt 
den kommande 
mandatperioden?

➍ Hur ska den planen/
tanken förverkligas?

➎ Vad är bäst med Perstorp?

➏ Vad behöver utvecklas?

➐ Behöver skatten höjas?

➑ Följer ni partiets linje på 
riksplanet eller ni är öppna 
för olika samarbeten/
konstellationer lokalt 
med tanke på bildande av 
majoritet?

➒ Vad är ett bra valresultat?

9 FRÅGOR:  DET HÄR VILL PARTIERNA*

V A L I N F O R M A T I O N

Förtidsrösta till och med 
den 10 september.
Förtidsröstning anordnas i hörsalen på 
Perstorps bibliotek. Tider för förtidsröst-
ning är måndag-fredag klockan 10-18,  
lördag och söndag klockan 10-13.
Vid förtidsröstning måste du ha med dig 
både legitimation och ditt röstkort – om 
du tappat bort ditt röstkort kan du få ett 
dubblettröstkort på biblioteket.

Rösta på valdagen den 11 
september mellan klockan 
08.00 – 20.00.
För röstande som bor i valdistrikt Södra, 
Västra, Östra och Centrum och Norra är 
Ugglehallen vallokal. 
För röstande som bor i valdistrikt Oder-
ljunga är matsalen i Oderljunga skola 
vallokal.
Vilket valdistrikt du tillhör står angivet på 
ditt röstkort.

Efter klockan 20.00 är du som är intresse-
rad välkommen att närvara när valdistrik-
ten räknar de inkomna rösterna. 
Notera att om du är folkbokförd i en an-
nan kommun men befinner dig i Perstorp 
på valdagen kan du rösta vid valnämn-
dens förtidsröstning i Ugglehallen. Din 
röst transporteras sedan till den kommun 
där du är folkbokförd och räknas där vid 
den preliminära räkningen på onsdagen.

SÅ RÖSTAR DU  
i valen till riksdag,  
kommun och region  

Rösta med bud.
Om du på grund av hög ålder, sjukdom 
eller funktionshinder inte kan ta dig till en 
lokal där du kan rösta får du lämna din 
röst genom bud. 

Behöver du hjälp med 
budröstning?
Då kan du anlita av kommunen utsedd 
ambulerande röstmottagare.
Du kontaktar då kommunens kundtjänst 
telefon 0435-390 00
De ambulerande röstmottagarna kom-
mer på eget initiativ att besöka flera av 
kommunens äldreboenden för att hämta 
upp röster.

Preliminär rösträkning den 
14 september.
Valnämnden genomför preliminär röst-
räkning, av sådana röster som inte 
räknats på valdagen, den 14 september 
med start klockan 08.30. 
Intresserad allmänhet är välkommen att 
närvara på Ugglehallen.

Frågor?
Har du några frågor gällande valet är du 
välkommen att kontakta kommunens 
valhandläggare på telefon 0435-391 07, 
Perstorps bibliotek på telefon  
0435- 392 30 eller kommunens  
kundtjänst på telefon 0435-390 00. 

*Frågorna ställdes till partier representerade i 
kommunfullmäktige den aktuella mandatperioden



5

➊ Vi vill eliminera omflyttningar i skolan 
inom lågstadiet för att trygga skolgången 
för våra barn och arbetsmiljön för våra 
lärare
Vi ska trygga för våra äldre genom att öka 
kontinuiteten i hemtjänsten så våra äldre 
känner ingen den som kommer hem till 
dem. Dessutom ska vi verka för att våra 
äldre får en meningsfull fritid
Vi ska göra arbetsmarknadsenheten till 
en permanent verksamhet i kommunen, 
dessutom kommer vi att se till att sam-

ma krav ställs på alla invånare som är 
arbetslösa.

➋ Vi har under 12 år varit med och 
format politiken i Perstorp både i oppo-
sition och i majoritet. Skillnaderna detta 
har gjort syns överallt, Nya förskolor, nya 
skolbyggnader, fiber på landsbygden, nytt 
äldreboende, verksamhet i hotellet bara 
för att nämna några få saker som vi har 
löst. Vi kommer att fortsatt arbeta med att 
utveckla Perstorp om vi får ert förtroen-
de igen, Vi har inte bara snackat, vi har 
levererat!

➌ Att stävja arbetslösheten och att 
fortsatt satsa på barn och unga som är 
framtidens Perstorpsbor. 

➍ Genom att det ställs lika krav på alla 
invånare om man uppbär någon form av 
hjälp från samhället, detta gör vi genom 
en starkare kravställning och samarbete 
mellan socialförvaltningen och arbets-
marknadsenheten. 
Att satsa på barn och unga är att säkra 
för framtiden i Perstorp, vi behöver ge 
skolan de resurser som är nödvändiga för 
att lyfta ett steg till.
        

➎ Närheten. Vi har nära till allt, natur-
upplevelser, större städer, lugnet. 
”Perstorp är Skånes närmsta kommun”

➏ Vi behöver utveckla mycket och 
mycket kan lösas med samarbeten mellan 
kommuner. Men framförallt så behöver vi 
arbeta med stoltheten över Perstorp

➐ I dagsläget så behöver den inte 
höjas. Den har inte höjts i Perstorp på 
många år. Det finns många sätt att arbeta 
innan man går den vägen.

➑ Vi har inget parti på riksplanet som 
tur är, därför kan vi fatta beslut som är 
bra för Perstorp. Vad gäller frågan om att 
bilda majoritet så kommer vi att föra detta 
om vi får väljarnas stöd med de partier 
som arbetar för Perstorps bästa.

➒ Ett bra valresultat är ett resultat 
liknande förra valet och gärna med ett 
högre valdeltagande.

9 FRÅGOR:  DET HÄR VILL PARTIERNA*

➌ Att säkerställa en stabil ekonomi för 
att möjliggöra de satsningar som behövs 
inom vård, skola och omsorg.

➍ Hårda prioriteringar och tydligt 
politiskt ledarskap kring de vägval som 
behöver göras utefter våra viktigaste 
frågor ovan.

➎ Fantastisk natur, föreningslivet, 
Uggle badet/Bälingebadet, enormt enga-
gerad personal inom kommunen.

➏ Verkligen ta i tu med de frågor som 
gör Perstorp till en ”socioekonomiskt ef-
tersatt kommun”. Detta går att lösa, men 
tar tid och kräver många tuffa beslut. 

➐ Vi Socialdemokrater vill undvika detta 
så långt möjligt, det drabbar alltid de 
sämst ställda hårdast. Vi har hög skatt i 
Perstorp redan!

➑ Vi utesluter ett samarbete med 
Sverigedemokraterna, då våra grundläg-
gande värderingar står mycket långt från 
varandra. I övrigt kan allt vara möjligt för 
att lösa Perstorps utmaningar.

➒ Att vi åter får styra Perstorp i en stark 
majoritet som vågar och vill ta i tu med 
nödvändiga frågor. Ett stort förtroende 
från väljarna för (S) är nödvändigt i så fall!

➊ Bästa möjliga start i livet för barnen, 
få fler i arbete och självförsörjning samt 
trygghet för alla äldre som bor i Perstorp. 

➋ Centerpartiet känner stor respekt för 
att väljarnas skattepengar används till 
saker som skapar ett hållbart samhälle: 
socialt, ekonomiskt och ekologiskt. Pers-
torp är en kommun med många sociala 
utmaningar, där ett långsiktigt perspektiv 
är så viktigt för att fler ska få ett bättre liv.

➌ Att säkra barnens rätt till en trygg och 
god uppväxt. Vi har många duktiga med-
arbetare inom förskolan och skolan, vi vill 
satsa mer där! Vi vet att tidiga insatser 
och stöd till små barn förebygger problem 
som kan bli svåra - och mycket dyra - att 
ta hand om när barnen blivit tonåringar.  

➍ Vi vill satsa på mer personal till Famil-
jens Hus, och till förskolan. Vi är mycket 
stolta över att alla barn i mellanstadiet nu 
får två lärare i varje klass denna höstter-
min. Mer resurser till skolan ger resultat 
som har långsiktig effekt på barnens 
framtidsmöjligheter. Därför är det så gläd-
jande att fler än väntat av årets nionde-
klassare jobbat så bra så att deras betyg 
räcker till en plats på gymnasiet. 

➎ Det är så mycket som är bäst med 
Perstorp! Vi har fin natur omkring oss, en 
bra vårdcentral, fina bad både på Ugglan 
och i Bälinge, fiber på landsbygden, An-
hörigcentrum, många duktiga företagare, 
Kulturskolan, föreningslivet…

➏ Möjligheterna att leva ett klimatsmart 
liv i Perstorp kan bli ännu bättre. Vi vill se 
fler företag som etablerar sig här, så att 
fler kan få jobb och bli självförsörjande. 
Här är en satsning på vuxenutbildningen 
en viktig pusselbit. Likaså support till nya 
företagare både i tätorten och på lands-
bygden. 

➐ Nej, vi ser inget behov av att höja 
skatten. 
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V A L E X T R A

➊ Äldreomsorg - demensvården behö-
ver ha demenssköterska, utveckla Öster-
bo, behålla stöttning till anhörigvårdare, 
arbeta för ett trygghetsboende.
Skola - arbetsro för lärare och elever, färre 
elever i klasserna, utvecklade fritidsakti-
viteter.
Arbetsmarknad - näringslivsvänlig kom-
mun, nyetableringar av företag, arbeta för 
bank till Perstorp.

➋  Vi är ett borgligt parti med fokus 
på sociala frågor, vi sätter människorna 
i centrum. Vi har en utvecklad politik för 
alla sakområden och är mot slöseri med 
skattepengar.

➌ Trygghet och ekonomi. Alla möjlighet 
till satsningar grundar sig i att kommunen 
har ekonomiska möjligheter. Vi anser att 
kommunen ska satsa på grundverksam-
heterna som förskola, skola, äldreomsorg 
och infrastruktur i första hand. Ett tryggt 
samhälle skapas med tillgång till arbete, 
vuxennärvaro i skolan och en synlig poli-
sverksamhet.

➍ När det gäller de ekonomiska förut-
sättningarna handlar det om prioriteringar 
och långsiktig planering.
Tryggheten nås genom företagsvänligt 
klimat, satsningar på personal i skolan, 
stöd till föreningarna och samverkan med 
polisen.

➎ Det lilla samhällets närhet till arbe-
te och fritid, det är nära till det mesta. I 
Perstorp har vi nära till naturen och bra 
kommunikationer.

➏ Det behövs en bank på orten. 

➐  Kristdemokraterna vill inte höja skat-
ten. Vi tror inte att skattesänkning under 
mandatperioden är möjlig. Vi vill arbeta 
för att kommunens resurser styrs till de 
kommunala kärnverksamheterna och att 
det hushålls med skattepengarna så att 
inte skattehöjning blir nödvändig.

➑ Vi kommer att söka samarbeten med 
partier som står oss värdemässigt nära. 
I kommunen finns flera lokala partier och 
det ger fler möjligheter till samarbete.

➒ Utifrån möjligheterna att påverka 
utvecklingen i Perstorp så att det bästa 
valresultat att kunna bilda en stark majori-
tet med gott samarbete. Vi hoppas kunna 
utöka vårt mandat i fullmäktige.

➊ Trygghet i varje område, fritid, arbete, 
skola, äldrevården,osv, för ung som äldre.

➋ SD är för förändring på ett konserva-
tivt sätt. Allt för mycket har försämrats i 
ett felaktigt miljöperspektiv, där inte bara 
Miljön blir lidande utan varje företag och 
varje enskild individ. Samhällsklyftorna har 
ökat till en helt oacceptabel nivå. 

➌ Trygghet, Hemtjänsten, Språkutveck-
ling och mycket mer.
Skolan; arbetsro, förändring för att fler 
ska/kan gå ut med bra och godkända 
betyg och kunskap.

➍  Kameraövervakning, Polis och/eller 
Väktarnärvaro.
Bättre arbetsvillkor för Hemtjänstpersonal 
och därmed för de äldre.
Ge pedagoger förutsättningar att lägga din 
tid på utbildningen, extra personal till de 
som har det svårt.

➎ Naturen, det centrala läget med goda 
förbindelsemöjligheter.

➏ Tryggheten.  
Äldrevården och Hemtjänsten, Skolan. 
Och självklart allt, inget är perfekt och 
måste vara beredda till förändring.

➐ Nej, inte i dagsläget.

➑ Vi följer Riks och samarbetar med de 
partier som har samma värdegrunder i 
trygg het och varje enskilds rättigheter som 
vi.

➒ Att Miljöpartiet inte kommer över val-
spärrarna varken på Riks eller kommunalt 
plan, så som Centern där man ser ett icke 
demokratiskt styre på gränsen till rasism 
och ett fientligt oacceptabelt beteende. Att 
Sverigedemokraterna Perstorp kommer 
i koalition för majoritetsstyre, vilket vi ser 
som fullt trovärdigt.

➊ Arbeta aktivt med miljö-, klimat- och 
rättvisefrågor i kommunen.
Skapa en sammanhållen F-3:skola samt 
bevara och utveckla Oderljunga skola.
Satsa på ekoturism genom att utö-
ka antalet cykelvägar, vandringsleder, 
övernattningsmöjligheter/vindskydd och 
strövområde i samarbete med föreningar, 
företagare och markägare.

➋ Vi är Perstorps enda miljöparti!

➌ Vi vill göra Perstorp till en levande, 
attraktiv och grön kommun där alla kan 
uppleva bra livskvalitet.

➍ Samarbete och förtroende mellan 
allmänhet, politik och tjänstemännen för 
Perstorps bästa.

➎ Den fantastiska omgivningen vi bor i.

➏ Perstorps attraktivitet som boendeort.

➐ Vid behov, inte annars.

➑ Vi har under mandatperioden bildat 
majoritet med andra partier och lärt oss 
hur det fungerar, en viktig erfarenhet inför 
kommande mandatperiod. 

➒ Behålla och utöka vårt mandat i kom-
munfullmäktige.

➑ Vi tar givetvis med oss lärdomarna 
från de senaste årens samarbete med 
flera andra partier. Centerpartiet har tidvis 
fått jobba i motvind i några viktiga fram-
tidsfrågor. På den kommunala nivån är 
öppenhet, transparens och goda relatio-
ner grundstenar till välskötta kommunala 
verksamheter som har kraft att tänka nytt 
och utvecklas. 

➒ Egen majoritet i kommunfullmäktige 
hade ju varit allra bäst! Men vi ser rea-
listiskt på möjligheterna och hoppas på 
att få fem mandat i kommunens högsta 
styrande organ. (Vi har tre mandat nu.) De 
partier som gillar varandra och tillsam-
mans får minst 14 mandat kan bilda 
majoritet. 
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➊ Barn och utbildning, Vård och om-
sorg, Jobben

➋ Moderaterna står för stabilitet och 
ordning och reda. Att det är ordning och 
reda i ekonomin, att barn och unga får 
den utbildning och hjälp de ska ha, att 
våra äldre får en värdig ålderdom, kort 
och gott att varje skattekrona ska använ-
das på bästa sätt! 

➌ Att fortsätta arbetet mot ökad seg-
regation i vårt samhälle, att alla barn ska 
ha samma möjlighet till en god framtid. 
Att alla barn ska få se sina föräldrar gå till 
jobbet varje dag!  

➍ Det är ett mycket komplext problem 
och där finns inga enkla lösningar. Det 
krävs ett långsiktigt arbete där såväl civil-
samhälle som kommun måste samarbeta. 
Moderaterna vill fortsätta det framgångsri-
ka arbetet med framtidsresan, med tidiga 
insatser för att hjälpa människor som 
står långt från arbetsmarknaden. Som ett 
ytterligare led i arbetet mot ökad segrega-
tion, vill moderaterna inrätta en fritidsbank 
där barn och ungdomar gratis kan låna 
fritidsutrustning för att ges möjlighet att 
utöva olika fritidsaktiviteter och på så vis 
stärka deras uppväxtvillkor. 

➎ Invånarna! Det är lätt att komma i 
kontakt med människor och hjälpen är 
aldrig långt borta! 

➏ Utbildningen, det livslånga lärandet. 
Kompetensförsörjning inom kommunens 
verksamheter. Utveckla arbetet med god 
och nära vård. Skapa fler arbetstillfällen. 
Se till att det går att pendla från kommu-
nens alla delar! 

➐ Nej.

➑ Moderaterna har alltid Perstorps bästa 
som främsta utgångspunkt. Vi samarbetar 
med dem som vill hålla ordning och reda i 
kommunen och som på ett ansvarsfullt och 
trovärdigt sätt driver kommunen framåt.

➒ Ett högt valdeltagande som manifes-
terar demokratin och med moderaterna 
som största parti! 

C E N T R U M H U S E T

Återinvigning av caféet

I Centrumhuset återinvigdes 8 juni Hörnans Café som nu heter Café Fenix Larsson & Larsson. 

Med på bilden är kommundirektör Ulf Bengtsson, dåvarande kommunalråd Torgny Lindau, 

Anna-Mona Svensson och Rebecca Larsson. Foto: Perstorps Bostäder

Centrumhuset håller 

fortfarande tidsplanen 

och kommunens lokaler 

beräknas vara klara i 

slutet av året. Bilden 

visar receptionsdisken i 

kommunens nya kund-

tjänst som passande 

nog har det klassiska 

virrvarmönstret.
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M U L L E S K O G E N

Enligt den skötselplan som finns för 
Mullskogen är avsikten att all gran 
ska avverkas då lövskog med bok ska 
vara det dominerande trädslaget. 
Avverkningen börjar i september.

Skötselplan för naturreservatet Mulle-
skogen togs fram under våren 2011 och 
beslutades 20120229. 
I skötselplanen är mål formulerade samt 
dess behov av åtgärder för att på sikt 
kunna uppnå Naturreservatets planerade 
syfte som är att bevara värdefull tät-
ortsnära natur och att det domineras av 
bok, ek, björk samt alsumpskog. Död ved 
och grova spärrgreniga träd skall före-
komma i gynnsam omfattning.

Området skall i framtiden endast ut göra 
lövskog med bok som dominerande 
trädslaget. Inom 20 år från skötsel-
planens ursprung skall granskog vara 
helt avvecklad.

- Det pågår nu planering för åtgärder som 
planeras att påbörjas under tidig höst 
2022. Arbetena bygger på gynnsam-
ma väderförhållanden så om väder eller 
förhållande i skogen är av sämre karaktär 
för att genomföras så skjuts arbetena på 
framtiden, berättar Linus Åhlén, enhets-
chef på tekniska kontoret och tillägger:

- I målsättningen med att beståndet av 
gran skall vara helt avvecklat framåt år 
2032 planeras åtgärderna under 2022 till 
att avverka så mycket av granbeståndet 
som möjligt inom det aktuella arbetsområ-
det. Det är både av ekonomiska skäl och 
fortsatt naturlig föryngring inte möjligt att 
arbeta mer småskaligt. För att täcka de 
omkostnader som arbetet kräver så be-
hövs lite större volym. Och eftersom man 
vill undvika fortsatt naturlig föryngring av 
gran är det av stor vikt att ta ut så mycket 
av granbeståndet som möjligt för att ta 
bort frökällan och för att på sikt kunna 
avveckla granbeståndet i sin helhet.

Beståndet är av sådan kvalitet att den 
behöver avverkas maskinellt med skörda-
re och skotare vilket ställer stora krav på 
framdriften för att göra så lite skada som 
möjligt på vegetationen.

Inom planerat arbetsområde sker till stor 
del naturlig föryngring av önskad lövskog 
då det redan idag kan noteras att viss 
mån av föryngring sker utan återbeskog-
ning via plantering.

I samband med avverkningens färdigstäl-
lande tillämpas en lättare markberedning 
för att gynna föryngringen av bok, ek och 

Gran avverkas i Mulleskogen enligt skötselplan. 
Notera att inom markerat område inkluderas 
även skog utanför reservatets gränser som 
hanteras på liknande vis som reservatet då 
de är i direkt anslutning och att de direkt kan 
påverka förutsättningarna inom reservatet.

Gran avverkas i naturreservat

Övrig information i ärendet:

Grund till beslut
• Skötselplan för Naturreservat Mulle-

skogen i Perstorp Kommun.

Samråd, yttrande och information
Skogsvårdsstyrelsen
• 20220622, Samråd kring planerade 

åtgärder, skogsbruksplan samt 
skötselplan för Naturreservat 
Mulleskogen 20220622

• 20220628, Rådgivningskvitto.

Söderåsens Miljöförbund
• 20220622, Tillsyn och kontroll, 

Samråd kring planerade åtgärder 
utifrån skogsbruksplan samt 
skötselplan för Naturreservat 
Mulleskogen

• 20220712, Tillsynsrapport

Länsstyrelsen kulturmiljöenheten
• 20220712, Samråd gällande 

fornlämningar alternativt andra 
kulturhistoriska skydd i området

Naturskyddsföreningen
• 20220317, Medverkade på Natur-

skyddsföreningens årsmöte där 
information gällande skötselplan och 
skogsbruk för Mulleskogens naturre-
servat informerades till medlemmarna.

• 20220711, Planerade åtgärder och 
dokumentation har delgivits till Natur-
skyddsföreningen.

Information till allmänhet 
• Dokumentation över planerade 

åtgärder placeras ut på provisoriska 
skyltar vid entréer till gällande om-
råde, 1 st från väst, 1 st från sydöst, 
1 st i söder.

• Perstorp kommuns sociala medier: 
Facebook, Instagram, Twitter, Linkedin

• Perstorp kommuns webbplats
• BoBladet September 2022 

Läs mer:
• Skötselplan Mulleskogen 
• Webbplats Länsstyrelsen:  

Mulleskogens naturreservat

björk. Detta gäller främst för de delar av 
beståndet där tät granskog avverkats 
och som då sedan tidigare inte har någon 
nämnvärd föryngring av önskad lövskog.


